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1�1�-cu ildən çıxır Azərbaycan 5espublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi

Prezident İlham Əliyev müasir dövrün 
ən praqmatik və strateji zəkaya malik lider-
lərindən sayılır. Onun hər sözü qlobal güc 
mərkəzləri tərəfindən diqqətlə izlənilir, səs-
ləndirdiyi bəyanatlar isə regionun geosiyasi 
gündəmini müəyyən edən yol xəritəsi kimi 
qəbul edilir.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin yerli te-
leviziya kanallarına müsahibəsi dövlətin strateji yol 
xəritəsinin, xarici siyasət prioritetlərinin və milli 
maraqların toxunulmazlığının qlobal ictimaiyyətə 
bəyan edilməsi aktıdır. Dövlət başçısının səsləndir-
diyi fikirlər, irəli sürdüyü tezislər və verdiyi mesaj-
lar, bütövlükdə Avrasiya məkanının siyasi və iqtisadi 
gələcəyini maraqlandıran mühüm məsələləri əhatə 
edir. Məhz həmin səbəbdən müsahibə dünya infor-
masiya məkanında ildırım sürəti ilə yayılıb, aparıcı 
media qurumları, analitik mərkəzlər tərəfindən geniş 
müzakirə obyektinə çevrilib.
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Heç kim Azərbaycana öz 
iradəsini diktə edə bilməz

Biz hər zaman bərabər-
hüquqlu tərəfdaşlığın tərəfda-
rı olmuşuq. Biz heç vaxt imkan 
verməmişik ki, kimsə bizim 
işimizə qarışsın, kimsə bizə 
nəyisə diktə etsin, kimsə bizə 
yuxarıdan aşağı baxsın. 

Bizim güclü siyasi iradəmiz, 
xalq-iqtidar birliyi, hərbi gü-
cümüz, iqtisadi potensialımız, 
enerji siyasətimiz, nəqliyyat 
imkanlarımız və digər amillər 
bizi o qədər gücləndirib ki, heç 
kim bizə öz iradəsini diktə edə 
bilməz.

İOKaP Ə/İYEV� 
A]ərEaycaQ RespuEOikasÕQÕQ 

Pre]iGeQti

Torpaq – uğrunda 
ölən olduğuna görə... 

yenidən Vətənə çevrildi 

Zəngəzur dəhlizi: 
Zəfərin açdığı qapı və 

regional fayda

Ermənistan seçim 
qarşısında: keçmişə qayıdış, 
yoxsa Paşinyanla davam"

Möhkəm sülh modern ordudan güc alır
<Hni d�nya d�]ənində ]əiI lər udu]ur

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin yanvarın �-də yerli televiziya kanallarına verdiyi müsahibədə, 
habelə, ötən ilin son gecəsi 'ünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi *ünü və Yeni il münasibətilə xalqa mü-
raciətində səsləndirdiyi fikirlər konseptuallığı ilə seçilirdi. 'övlət başçımızın əsas mesajlarından biri post-
münaqişə mərhələsində Azərbaycanın təhlükəsizlik fəlsəfəsinin klassik diplomatik ritorika çərçivəsindən 
çıxaraq qlobal əhəmiyyət kəsb etməsi ilə bağlıdır. Bu mesaj Azərbaycanın qarşıdurmayönümlü siyasi xətt 
qurmadığını, regional sabitliyin formalaşmasında məsuliyyət daşıyan güc mərkəzi statusu qazandığını 
nümayiş etdirir. 
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Qarabağ təbiətimizin 
cənnət diyarıdır

Süni intellekt təbii 
tələbata dönür Azərbaycan zəka 

üzərində qurulan 
dövlətə çevrilir
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ABŞ superamili və 
Avropanın dilemması

Ermənilərin 120 il əvvəlki 
vandalizmi sənədlərdə

Fransada seçkiqabağı 
informasiya mühiti 

Saxta qida – sağlamlığa açılan atəş

Prezident İlham Əliyevin 
yerli televiziya  

kanallarına müsahibəsi 
dünya mediasında
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SİYASƏT
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Prezident İlham Əliyevin müsahibəsi 
qlobal miqyasda Qərb dünyasının aparıcı 
media orqanlarının diqqət mərkəzində ol-
muşdur. Dünya şöhrətli “Reuters” agentliyi, 
Amerika Birləşmiş Ştatlarının nüfuzlu “US 
News”, “The Straitstimes”, “Econotimes” 
nəşrləri, “Global Banking and Finance” 
maliyyə-xəbər resursu, eləcə də Yaxın Şərq 
üzrə ixtisaslaşmış beynəlxalq analitik portal 
olan “Al-Monitor” dərc etdikləri məqalələr-
də əsas diqqəti Azərbaycanın Yaxın Şərqdəki 
münaqişəyə yanaşmasına yönəltmişlər. Qərb 
mediası dövlət başçısının ABŞ tərəfindən ya-
yılan və reallığı əks etdirməyən məlumatları 
təkzib edən sözlərini sitat gətirərək, rəsmi 
Bakının diplomatik gedişini xüsusi vurğula-
nır: “Biz 20 sualdan ibarət müraciət tərtib et-
dik və onu Amerika tərəfinə çatdırdıq. Məz-
kur məsələlərə tam aydınlıq gətirilməyincə, 
Azərbaycanın hər hansı missiyada heç bir 
iştirakı nəzərdə tutulmur”. 

***
Qardaş Türkiyə mediası, ənənəvi olaraq, 

Azərbaycan Prezidentinin hər çıxışını böyük 
diqqət və həssaslıqla izləyir. Bu dəfə də Tür-
kiyənin “TRT HABER”, “STAR TV” kimi 
telekanalları, “BHA” informasiya agentliyi 
İlham Əliyevin yerli telekanallara müsahi-
bəsinə geniş yer ayırmış, dövlət başçısının 
bəyanatlarını "Bir millət, iki dövlət" konsep-
siyasının və Türk dünyasının birliyinin möh-
kəmlənməsi kontekstində təqdim etmişlər. 
Türkiyə mediası xüsusilə Azərbaycan lide-
rinin Türk Dövlətləri Təşkilatı (TDT) çərçi-
vəsində müdafiə sənayesi və hərbi əməkdaş-
lığın dərinləşdirilməsinin vacibliyi ilə bağlı 
fikirlərinə, habelə, Türkiyə ilə müttəfiqlik 
əlaqələrinin Şuşa Bəyannaməsi ruhunda inki-
şaf etdirilməsi barədə açıqlamalarına fokus-
lanmışdır. 

***
Rusiya Federasiyasının media məka-

nında Prezident İlham Əliyevin müsahibəsi 
xüsusi diqqət və geniş miqyasda işıqlandırı-
lıb. Rusiyanın aparıcı dövlət agentlikləri və 
nüfuzlu xəbər resursları Azərbaycan liderinin 
bəyanatlarını regionun nəqliyyat-logistika 

xəritəsinin dəyişməsi və geostrateji reallıqlar 
kontekstində təhlil etmişlər. “RİA Novosti”, 
TASS, “İnterfaks” kimi nəhəng informasiya 
agentlikləri, habelə “Vesti Kavkaza” portalı, 
“360” televiziya kanalı və digər media sub-
yektləri dərc etdikləri analitik materiallarda 
və xəbər buraxılışlarında dövlət başçısının 
Zəngəzur dəhlizi ilə bağlı qətiyyətli mövqe-
yini ön plana çıxarmışlar. Rusiya mətbuatı 
Prezidentin “Zəngəzur dəhlizinin açılması 
ilə bağlı artıq heç bir şübhə yoxdur” fikrini 
manşetərə daşıyaraq, həmin layihənin real-
laşmasının qaçılmaz olduğunu və Moskvanın 
da maraqlarına cavab verən Şimal-Cənub və 
Şərq-Qərb dəhlizlərinin kəsişməsində Azər-
baycanın əvəzolunmaz rolunu vurğulamışdır. 

***
Bölgədə Azərbaycanın yaxın tərəfdaşı 

olan Gürcüstanın mediası da Prezident İlham 
Əliyevin müsahibəsinə biganə qalmamış, 
dövlət başçısının bəyanatlarını ölkənin milli 
maraqları və regional əməkdaşlıq prizmasın-

dan geniş işıqlandırmışdır. Gürcüstanın nü-
fuzlu informasiya resursları – “resonancdaily.
com”, “bpn.ge”, “interpress.ge”, “qafqaz-
turk.com”, “aktual.ge”, “24news.ge”, “real-
news.ge” portalları, habelə İctimai Yayımçı 
“1tv.ge” televiziyası və onun rəsmi internet 
səhifəsi mövzu ilə əlaqədar silsilə xəbərlər, 
analitik şərhlər və reportajlar yayımlamışdır. 
Gürcüstan mətbuatının diqqət mərkəzində 
dayanan əsas məqamlar Prezidentin Qəzza 
zolağına sülhməramlı qüvvələrin göndəril-
məyəcəyi barədə qəti mövqeyi, Zəngəzur 
dəhlizinin işə salınmasının regionun tranzit 
xəritəsinə təsirləri, Çindən və Orta Asiyadan 
gələn yük axınlarının məhz həmin dəhliz və 
Orta Dəhliz vasitəsilə Avropaya daşınması 
perspektivləridir. 

***
Dünya mediasının Azərbaycan–ABŞ mü-

nasibətlərindəki tarixi istiləşməyə reaksiyası 
təkcə okeanın o tayı və ya region ölkələri ilə 
məhdudlaşmır. Avropa İttifaqı məkanında 

fəaliyyət göstərən nüfuzlu media qurumları 
da yaranmış yeni geosiyasi reallığı dərindən 
təhlil edirlər. Rumıniyanın ən oxunaqlı və cid-
di mətbu orqanlarından sayılan “Ultima Ora” 
(Son Saat) qəzetində dərc olunan  “Azərbay-
can – ABŞ: 2025-ci il Cənubi Qafqazda stra-
teji yenidənqurmaya səbəb oldu” sərlövhəli 
geniş analitik məqalə məhz həmin həqiqət-
lərə işıq salır. Avropalı ekspertlərin qənaətinə 
görə, ötən təqvim ili Azərbaycan Respublika-
sı ilə Amerika Birləşmiş Ştatları arasındakı 
münasibətlər sistemində keyfiyyətcə yeni, 
daha ali və praqmatik mərhələnin təməlinin 
qoyulduğu dövr kimi qiymətləndirilməlidir.

***
Çin Xalq Respublikasının media mə-

kanında Azərbaycan Prezidentinin müsahi-
bəsi geniş əks-səda doğurub. Ölkənin baş 
informasiya ruporu olan “Sinxua” agentliyi 
tərəfindən həm çin, həm də ingilis dillərin-
də yayımlanan “Azərbaycan Prezidenti Çinlə 
hərtərəfli strateji tərəfdaşlığı yüksək qiymət-

ləndirir” sərlövhəli genişmiqyaslı xəbərdə 
dövlət başçısının iki ölkə arasındakı müna-
sibətlərin səviyyəsinə verdiyi qiymət xüsu-
si vurğulanmışdır. Materialda qeyd olunur 
ki, Azərbaycan Prezidenti hərtərəfli strateji 
tərəfdaşlığın iqtisadi əlaqələrin dinamikası-
na müsbət təsir göstərdiyini, habelə, biznes 
dairələri və dövlət strukturları arasındakı 
qarşılıqlı fəaliyyəti fəallaşdırmaq üçün ciddi 
impuls verdiyini bəyan etmişdir.

***
Cənubi Asiya və İran mediası da Azər-

baycan Prezidentinin müsahibədə səslən-
dirdiyi fikirlərə geniş yer ayırıb. Pakistanın 
“Ummat”, “Dawn” qəzetləri, İranın “Mehr” 
xəbər agentliyi, “Tahlil Iran” və “Vista” por-
talları dərc etdikləri materiallarda müsahibə-
dəki əsas məqamlara geniş yer ayırmışlar. Bu 
ölkələrin mətbuatında xüsusi vurğulanmışdır 
ki, Azərbaycanın dövlət başçısı öz ölkəsinin 
Fələstin məsələsi ilə bağlı İslam Əməkdaşlıq 
Təşkilatının (İƏT) qəbul etdiyi qərarlara və 
qətnamələrə sadiq olduğunu bildirmişdir. Bu, 
rəsmi Bakının İslam həmrəyliyinə sadiqliyi 
ilə yanaşı, milli maraqları hər şeydən üstün 
tutan praqmatik siyasətinin göstəricisi kimi 
şərh edilmişdir.

***
İspan dilli dünya və Latın Amerikası 

ölkələrinin mediası da Azərbaycan Preziden-
tinin müsahibəsinə biganə qalmamışdır. “De-
mocrata”, “Notimersa”, “Portaltela”, “Telep-
rensa”, “Itongadol”, “Infobae” kimi nüfuzlu 
agentlik və portallar dərc etdikləri xəbərlərdə 
Azərbaycan dövlət başçısının tarixi paralellər 
apararaq Azərbaycan sülhməramlılarının əv-
vəllər Kosovo və Əfqanıstanda həyata keçi-
rilən beynəlxalq sülhməramlı missiyalar za-
manı belə heç bir döyüş əməliyyatında iştirak 
etmədiyini, onların funksiyasının sırf sülhün 
qorunması və infrastrukturun mühafizəsi ol-
duğunu xatırlatmasını diqqətə çatdırmışlar. 

Dünya mediasının Azərbaycan Preziden-
tinin müsahibəsinə verdiyi reaksiya və apar-
dığı təhlillər bir daha sübut edir ki, İlham Əli-
yev tərəfindən həyata keçirilən xarici siyasət 
strategiyası qlobal miqyasda qəbul edilir və 
hörmətlə qarşılanır. 

Yusif ŞƏRİFZADƏ  
XQ

Möhkəm sülh modern ordudan güc alır

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Dövlət başçısının “Biz yeni 
müharibəyə hazırlaşmırıq, mühari-
bələr arxada qalıb” fikri Azərbaycan 
təhlükəsizlik arxitekturasının stra-
teji niyyətini müəyyən edən funda-
mental yanaşmadır. Bu yanaşmanın 
arxasında dayanan əsas məntiq mü-
haribə mərhələsinin tamamlandığı-
nı, lakin təhlükəsizlik mərhələsinin 
yeni siyasi reallıq kimi qaldığını və 
bu mərhələnin real güc platformaları 
üzərindən formalaşdırıldığını orta-
ya qoyur. Cənubi Qafqazı “sabitlik 
adası”na çevirməkdə israrlı mövqe 
nümayiş etdirən Azərbaycan bundan 
ötrü ardıcıl addımlar atır.

Qeyd edilən yanaşma heç də 
sülhün zəiflik və ya güzəşt modeli 
üzərindən dizayn edildiyi anlamını 
daşımır. Əksinə, Azərbaycan yeni 
müharibə gündəmi yaratmayan, la-
kin regional riskləri qabaqlayan, təh-
lükəsizlik boşluqlarının yaranması-
na imkan verməyən dövlət modelini 
formalaşdırır. Açıq danışmaq lazım-
dır. Hərçənd bu gün sülh deyə bağı-
ran dünyanın bəzi aparıcı ölkələri öz 
ordularını gücləndirməklə məşğul-
durlar. Qlobal sistemdə beynəlxalq 
hüququn selektiv tətbiqi, böyük güc-
lərin amansız rəqabəti, yeni geosi-
yasi xətlərin formalaşması fonunda 
hər bir dövlət öz təhlükəsizliyini real 
potensial üzərindən qurur. Növbəti 
illərdə dünyanın səbrsizliklə gözlə-
diyi “yeni dünya düzəni” adlı məf-
hum özlüyündə dünyanın bir və ya 
iki supergücünün tam nəzarəti altın-
da cəmləşməsini əsla qəbul etmir. 
Bu düzən daha çox çoxqütblü və 
mürəkkəb güc paylanmasına malik 
struktur kimi formalaşmağa hesabla-
nıb. Yeni yüzillikdə bu amili nəzərə 
almayan dövlətlərin aqibəti hər kəsə 
məlumdur. Məhz bu baxımdan Pre-
zident İlham Əliyevin vurğuladığı 
kimi, “kim güclüdürsə, o haqlıdır” 
reallığı XXI əsrin əsas siyasi diaq-
nozuna çevrilib. Bu reallıq daxilində 
Azərbaycan üçün güclü olmaq siyasi 
üstünlük məsələsi yox, milli varlığın 
qorunmasının əsas şərtidir.

***
Ötən il keçirilən Zəfərin beşin-

ci ildönümünə həsr olunmuş hərbi 
parad Azərbaycanın təhlükəsizlik 
fəlsəfəsinin ictimai platformada 
təqdimatı kimi tarixə düşdü. Parad 
meydanında nümayiş etdirilən pilot-
suz uçuş aparatları, yüksək dəqiq-
likli raket-artilleriya kompleksləri, 

hava hücumundan müdafiə sistemlə-
ri, yeni nəsil zirehli platformalar və 
vahid komanda–nəzarət mexanizm-
ləri Azərbaycanın qurduğu çoxqat-
lı əməliyyat arxitekturasının real 
miqyasını ortaya qoydu. Türkiyə və 
Pakistan liderlərinin Prezident İlham 
Əliyevlə birgə paradı izləməsi isə 
Azərbaycanın təhlükəsizlik mode-
linin regional tərəfdaşlıqlar üzərin-
dən möhkəmləndirildiyini nümayiş 
etdirdi. Bu, regional güc balansının 
artıq yalnız ikitərəfli deyil, çoxtərəfli 
təhlükəsizlik platforması üzərindən 
dizayn olunduğunu göstərdi. 

Son beş il ərzində həyata ke-
çirilən struktur transformasiyası 
Silahlı Qüvvələrin kəmiyyət göstə-
ricilərindən daha dərin institusional 
dəyişiklikləri əhatə edir. Komanda–
idarəetmə mexanizmlərinin rəqəm-
sallaşdırılması, real vaxt rejimində 
kəşfiyyat məlumatlarının toplanması, 
PUA nəzarətinin genişləndirilməsi, 
radioelektron mühitin aktiv idarəsi 
ordunun əməliyyat çevikliyini əsaslı 
şəkildə yüksəltdi. Komando Qüv-
vələrinin struktur genişlənməsi, xü-
susi təyinatlı birləşmələrin yenilən-
məsi, dağlıq ərazilər üçün yeni taktiki 
platformaların formalaşdırılması dö-
yüş hazırlığının çoxsahəli əməliyyat 
mühitinə uyğunlaşdırıldığını göstərir.

Müdafiə sənayesi xətti üzrə hə-
yata keçirilən proqramlar təhlükəsiz-
lik fəlsəfəsinin texnoloji dayaqlarını 
formalaşdırdı. Yerli istehsal olan zi-
rehli platformalar, pilotsuz sistemlər, 
rabitə və müşahidə avadanlıqları, 
mühəndis-istehkam vasitələri döyüş 
arsenalına daxil edildi. Xaricdən 
əldə olunan yüksək dəqiqlikli silah 
sistemləri vahid əməliyyat mühitin-
də inteqrasiya olundu. Bu yanaşma 
təchizat arxitekturasının dayanıqlı-
ğını möhkəmləndirdi və müdafiə sə-
nayesini paralel iqtisadi güc platfor-
masına çevirdi. Etiraf etməliyik ki, 
sadalanan reallıqlar ölkə başçısının 
“Azərbaycan Ordusunu bu gün və 
Vətən müharibəsində qalib gəldiyi-
miz dövrün silahları və döyüş qabi-
liyyəti ilə müqayisə etdikdə, hazırda 
bir neçə dəfə daha güclü mərhələdə 
dayanırıq” fikrinin praktiki təsdiqi 
kimi çıxış edir.

***
Orduda həyata keçirilən struk-

tur və texnoloji transformasiya qısa 
müddətdə regional siyasi reallığın 
dəyişməsinə gətirib çıxardı. Məhz 
bu kontekstdə 2022–2023-cü illərdə 
Qarabağ mövzusunda formalaşan 

yeni hüquqi-siyasi reallıq Prezident 
İlham Əliyevin əsas tezislərini – 
beynəlxalq münasibətlər mühitində 
hüququn real güc dayaqları üzərin-
dən işlədiyini – praktiki müstəvidə 
təsdiqlədi. Ermənistanın Qarabağı 
Azərbaycanın suveren ərazisi kimi 
tanıması, separatçı strukturların tam 
ləğvi, şərti sərhəd boyunca təhlükə-
sizlik xətlərinin qurulması sülhün 
hüquqi konturunu real idarəetmə 
mexanizmləri üzərində möhkəm-
ləndirən əsas platformaya çevrildi. 
Qarabağ məsələsinin beynəlxalq 
gündəlikdən çıxarılması isə Azər-
baycanın postmünaqişə mərhələsin-
də əldə etdiyi strateji nailiyyətlər 
sırasında xüsusi çəkiyə malik nəticə 
kimi çıxış edir. Prezidentin Qaraba-
ğa səfərləri zamanı verdiyi mesajlar, 
təhlükəsizlik xərclərinin genişləndi-
rilməsi və regional risklər fonunda 
sərgilənən prinsipial mövqe dövlətin 
qabaqlayıcı təhlükəsizlik modelini 
institusional səviyyədə formalaşdır-
dığını nümayiş etdirir.

Ölkə rəhbərinin dünya azərbay-
canlılarına ünvanladığı müraciət 
təhlükəsizlik fəlsəfəsinin diaspor 
ölçüsünü də müəyyənləşdirdi. İlham 
Əliyev hər bir azərbaycanlının arxa-
sında güclü dövlətin dayandığını 
vurğulayaraq milli kimliyin qorun-
ması və xaricdə güc platformaları-
nın formalaşdırılması üçün ideoloji 
çərçivə təqdim etdi. Ortaq tarix, dil 
və mədəniyyət üzərindən qurulan 
bu çağırış qlobal Azərbaycan reallı-
ğının siyasi dayaqlarını gücləndirdi.

Beləliklə, yekunda əminliklə 
deyə bilərik ki, Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyevin yerli televizi-
ya kanallarına verdiyi müsahibədə 
ölkəmizin əsla yeni müharibə gün-
dəmi qurmadığını bəyan etməsi 
t əkcə İrəvana deyil, bütün dünyaya 
ünvanladığı mesajdır. Bəli, Azər-
baycan hərbi-siyasi strategiyasını 
qarşıdurma mərkəzli xətt üzərindən 
dizayn etmir. Bu siyasət regional 
sabitliyi qoruyan, riskləri qabaqla-
yan və təhlükəsizlik boşluqları for-
malaşmasına imkan verməyən güc 
platforması üzərində qurulur. Həmin 
platformanın əsas təminatçısı güclü 
ordu və struktur baxımından daya-
nıqlı təhlükəsizlik sistemidir. Möh-
kəm sülhün real təminatçısı isə məhz 
bu model üzərində formalaşan güclü 
ordudur.

Tacir SADIQOV  
XQ

Qarabağ təbiətimizin cənnət diyarıdır
Bu torpağın yaraları sağaldılır, sərvətlərinə qapı açılır

Azərbaycan zəngin təbii 
müalicə ehtiyatlarına malik 
ölkə kimi sağlamlığın qorun-
ması, xəstəliklərin qarşısının 
alınması və müalicəsi sahəsin-
də geniş imkanlara sahibdir. 
Bu potensialın səmərəli şəkil-
də reallaşdırılması baxımın-
dan Qarabağ və Şərqi Zəngə-
zur bölgələri xüsusi strateji 
əhəmiyyət daşıyır. Prezident 
İlham Əliyevin televiziya ka-
nallarına verdiyi müsahibədə 
də regionun turizm potensialı 
yüksək qiymətləndirilib: “Qa-
rabağ və Zəngəzura gəldikdə, 
bura cənnətdir. Həqiqətən tə-
bii cənnətdir. Bir sözlə, orada 
turizmin inkişafı prioritetlər-
dən biridir... Biz biznes turizmi 
və potensial qaydada sağlam-
lıq turizmi haqqında düşünə 
bilərik. Hazırda onun üzərində 
çalışırıq”. 

Dövlətimizin başçısının bu böl-
gələri “təbii cənnət” kimi xarakte-
rizə etməsi təsadüfi deyil. Zəngin və 
toxunulmamış təbiət, əlverişli iqlim, 
müalicəvi ehtiyatlar və sürətlə for-
malaşan müasir infrastruktur burada 
yeni turizm modelinin əsasını qoyur. 
Bu model həm iqtisadi, həm sosial, 
həm də mədəni baxımdan uzunmüd-
dətli inkişafı hədəfləyir. Bu, bir daha 
göstərir ki, Qarabağ və Şərqi Zən-
gəzur təkcə Azərbaycanın tarixi tor-
paqları deyil, eyni zamanda, ölkənin 
gələcək inkişaf strategiyasında mü-
hüm yer tutur. Bu, həm iqtisadi, həm 
sosial, həm də mədəni baxımdan 
uzunmüddətli inkişafı hədəfləyir.

Müsahibədə xüsusi vurğulanan 
mühüm məqamlardan biri də inf-
rastrukturun qurulmasıdır. Dağlıq və 
çətin relyef şəraitində elektrik xətlə-
rinin çəkilməsi, körpülərin, dördzo-
laqlı avtomobil yollarının və uzun 
tunellərin inşası təkcə mühəndislik 
uğuru deyil, eyni zamanda, turiz-
min gələcək inkişafı üçün möhkəm 
təməldir. Yeni dəmir yolları və ma-
gistral avtomobil xətləri Qarabağı 
ölkənin digər regionları ilə etibarlı 
və təhlükəsiz şəkildə birləşdirəcək.

Bundan başqa, qeyd olunur ki, 
artıq Şuşa və Laçında mehmanxa-
nalar fəaliyyət göstərir, Zəngilanda 
yeni mehmanxana tikilir, Kəlbəcə-
rin İstisu ərazisində müasir turizm 
obyektinin açılışı gözlənilir. Yaxın 
perspektivdə Xankəndidə də meh-
manxananın istifadəyə verilməsi 
mümkündür. Bu faktlar göstərir ki, 
bölgədə turizmin inkişafı təsadüfi 
deyil, dövlət səviyyəsində planlaşdı-
rılmış və ardıcıl şəkildə həyata keçi-
rilən siyasətdir.

Yaranan yeni reallıq isə Qara-
bağ və Şərqi Zəngəzuru beynəlxalq 
münasibətlər, biznes və səyahət 
baxımından da cəlbedici məkana 
çevirir. Prezident İlham Əliyevin 
qeyd etdiyi kimi, azad edilmiş əra-
zilər artıq beynəlxalq turizm bazarı 
üçün açıqdır və burada istirahət tu-
rizmi ilə yanaşı, biznes və sağlamlıq 
turizmi üçün də geniş perspektivlər 
mövcuddur. Bu, Azərbaycanın bey-
nəlxalq arenada tanıdılması, müsbət 
imicinin möhkəmləndirilməsi və 
mədəni diplomatiyanın gücləndiril-
məsi baxımından önəmlidir.

Bu barədə XQ-yə danışan Elm 
və Təhsil Nazirliyinin İqtisadiyyat 
İnstitutunun aparıcı elmi işçisi, do-
sent Kamran Abdullayev bildirdi ki, 
bu gün Qarabağda həyata keçirilən 
genişmiqyaslı bərpa və quruculuq iş-
ləri regionun simasını köklü şəkildə 
dəyişdirərək onu bütövlükdə sağlam-
lıq və istirahət məkanına çevirir: “Re-
gionun uzun illər formalaşmış kurort 
ənənələri müasir yanaşmalar və yeni 
texnologiyalar əsasında bərpa olunur, 
təbii müalicə ehtiyatları qorunmaq-
la səmərəli və məqsədyönlü şəkildə 
istifadəyə verilir. Burada yaradılan 
müasir infrastruktur, bərpa olunan 
tarixi-mədəni irs və təbii sərvətlərin 
səmərəli istifadəsi regionu təkcə iq-
tisadi baxımdan deyil, həm də sosial 
və siyasi aspektlərdən ölkənin inkişaf 
xəritəsində ön mövqeyə çıxarır. Bu 
yanaşma Azərbaycanın postmünaqişə 
dövründə dayanıqlı inkişaf, regional 
sabitlik və beynəlxalq əməkdaşlıq is-
tiqamətində həyata keçirdiyi siyasətin 

mühüm tərkib hissəsi kimi çıxış edir.
Onu da qeyd edək ki, bu proses 

təkcə fiziki infrastrukturun qurulma-
sı ilə məhdudlaşmır, eyni zamanda, 
Qarabağın təbii-ekoloji balansının 
saxlanılmasını və insanla təbiət ara-
sında harmoniyanın bərpasını hə-
dəfləyir. Nəticədə Qarabağ insanla 
təbiətin vəhdətinin nadir nümunəsi 
kimi formalaşır. Burada şəfa yalnız 
suda, palçıqda və havada deyil, bü-
tövlükdə torpağın ruhunda cəmlə-
nib. Prezident İlham Əliyevin mü-
sahibəsində səsləndirdiyi fikirlər də 
bu reallığı aydın şəkildə təsdiqləyir: 
Qarabağ artıq təkcə bərpa olunan 
ərazi deyil, eyni zamanda Azərbay-
canın gələcək sağlamlıq və turizm 
mərkəzi kimi strateji mövqeyini 
möhkəmləndirən mühüm inkişaf 
məkanına çevrilir”.

P.ƏFƏNDİ  
XQ

Ekspert rəyi

Qəhrəman YUSUPOV, 
Qarabağ Universitetinin 
müəllimi

Azərbaycan hökuməti Qarabağ 
regionuna xüsusi turizm zonası sta-
tusu verib. Bu status regionda turiz-
min inkişafı məqsədilə xarici inves-
tisiyaların cəlb olunmasını nəzərdə 
tutur. 2022–2026-cı illəri əhatə edən 
Dövlət Turizm İnkişaf Proqramı çər-
çivəsində Qarabağda genişmiqyaslı 
turizm layihələrinin icrası planlaş-
dırılır. Strategiyada bu sahədə in-
frastrukturun inkişafı, marketinq 
fəaliyyətlərinin gücləndirilməsi və 
regional əməkdaşlığın genişləndiril-
məsi xüsusi vurğulanır.

Regionun ərazisində 120-yə 
yaxın müalicəvi mineral su mənbə-
yi mövcuddur. Sovet dövründə Kəl-
bəcər, Şuşa və Laçında sanatoriya-
lar və istirahət mərkəzləri fəaliyyət 
göstərirdi. Hazırda Kəlbəcərdə inşa 
edilən “İstisu” sanatoriyasında ildə 

təxminən 50 min pasiyentin qəbul 
edilməsi nəzərdə tutulur. Qaraba-
ğın mineral sularının göstəriciləri 
İsveçrə, Gürcüstan, Çexiyanın Kar-
lovı Varı və Rusiyanın Mineralnıye 
Vodı kurortları ilə müqayisə oluna 
biləcək səviyyədədir.

Regionun əlverişli iqlimi və 
minerallarla zəngin suları onun 
yüksək kurort potensialına malik 
olduğunu sübut edir. Xankəndidən 
Şuşaya doğru ərazilərdə Şirlan, 
Çərəktar, Turşsu və digər mineral 
bulaqlar yerləşir.

Qarabağ Universitetinin tələ-
bələrinə regionun mineral bulaq-
ları və müalicəvi bitkiləri barədə 
məlumatların toplanması ilə bağlı 
tapşırıqlar verilir. Tələbələr bu bi-
likləri Qarabağa gələn qonaqlarla 
bölüşərək regionun həm mədəni-ta-
rixi, həm də müalicəvi imkanlarının 
tanıdılmasına töhfə verirlər.

Bölgədə 600-dən çox müalicəvi 
bitki növünə rast gəlinir. Bu bitkilər 
əsasında müalicə mərkəzlərinin ya-
radılması turist axınının artmasına 
ciddi təsir göstərə bilər. Kənd Yaşıl 
Turizminin İnkişafına Dəstək İcti-
mai Birliyi tərəfindən keçirilən tə-
limlərdə kənd sakinlərinə müalicəvi 
bitkilərin turistlərə faydası barədə 
məlumat verilir.

Nəticə etibarilə, sağlamlıq tu-
rizmi insanların sağlamlığının qo-
runması və bərpasına yönəlmiş mü-
hüm turizm növüdür və Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzur bu sahədə Azərbay-
canın ən perspektivli regionlarından 
biridir.

Prezident İlham Əliyevin yerli televiziya 
kanallarına müsahibəsi dünya mediasında
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